[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы

 ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ № 79
8-го заседания городской Думы города Шахты

Принято 27 апреля 2021 года
О размещении памятной доски Татаркину Петру Евпсифовичу
на фасаде здания «Поликлинического отделения для детей» МБУЗ Городская больница № 2 города Шахты Ростовской области, расположенного по адресу: г. Шахты, пер. Татаркина, 18
На основании статьи 6 Устава муниципального образования «Город Шахты», пункта 5.9.21 части 5.9 статьи 5 «Правил благоустройства, чистоты и порядка в городе Шахты», с целью увековечивания памяти Героя Советского Союза Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Разместить на фасаде здания «Поликлинического отделения для детей» МБУЗ Городская больница № 2 города Шахты Ростовской области, расположенного по адресу: г. Шахты, пер. Татаркина, 18, в соответствии с эскизом, согласованным с главным архитектором - директором департамента архитектуры, градостроительства и территориального развития, памятную доску Татаркину Петру Евпсифовичу, 1912 года рождения, Герою Советского Союза с текстом следующего содержания:
«переулок Татаркина

назван в память о Герое Советского Союза

Петре Евпсифовиче Татаркине

1912-1943

В годы Великой Отечественной войны командовал артиллерийской
 батареей 76-миллиметровых пушек. 13 июля 1943 в критический

момент боя поднял бойцов артиллерийской батареи в атаку против превосходящих сил противника. Враг вынужден был отступить.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты А.А. Федорова и комитет городской Думы города Шахты по жилищно-коммунальному хозяйству (А.Е.Ермаков).
Председатель городской Думы –

глава города Шахты                                                                        А. Горцевской

27 апреля 2021 года

Разослано: Администрации г.Шахты, ДАГиТР, МБУЗ ГБ №2 города Шахты, прокуратуре, СМИ, дело.